
 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.101 

 
OGGETTO: 
CONFERIMENTO INCARICO PER PRESTAZIONI STRAORDINARIE  
EXTRA ORARIO DI SERVIZIO ALL'ING. DELSALE SIMONA - 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI GATTICO-VERUNO PERIODO OTTOBRE 
2022 - MARZO 2023.  
 

 
L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di settembre alle ore tredici e minuti trenta 
nella sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Presente  

  
1. BRAMBILLA NOEMI - Sindaco  Sì 

2. FRANZOSI SERGIO TERESIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARONE AURELIA ANNA - Assessore  No 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Anna Laura NAPOLITANO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco dott.ssa Noemi BRAMBILLA assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Considerato che, visto il continuo aumento degli adempimenti richiesti, l’ufficio tecnico non 
dispone delle risorse umane sufficienti a gestire correttamente ed entro i termini previsti dalle 
leggi vigenti in materia tutte le incombenze facenti capo a detto settore e che occorre pertanto 
provvedere ad affidare a professionista esterno un incarico di supporto nella gestione delle 
pratiche edilizie; 
 
Richiamato  l’art. 1 comma 557 della L. 311/2014 che prevede la possibilità per gli Enti con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti di servirsi di attività lavorativa di dipendenti a tempo 
pieno di altre amministrazioni locali, al di fuori dell’orario di lavoro, purché autorizzati 
dall’Amministrazione di appartenenza;  
 
Richiamata  la richiesta di autorizzazione trasmessa al Comune di Gattico-Veruno prot. 
0005341 in data 07.09.2022 per la dipendente Delsale Simona per il periodo ottobre 2022 – 
marzo 2023 e ottenuto la stessa in data 26.09.2022 ns. prot. 0005824; 
 
Visto  il Bilancio di Previsione 2022/2024 – esercizi 2022 e 2023; 
 
Acquisiti  sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge dai membri della Giunta Comunale; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di conferire incarico, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. n. 311/2004 e dell’art. 53 del 

D.Lgs. n. 165/2001, alla dipendente del Comune di Gattico-Veruno ing. Simona Delsale, 
Responsabile area tecnica – settore lavori pubblici/patrimonio, per il periodo ottobre 2022 – 
marzo 2023 per un impegno settimanale di n. 6 (sei) ore, come da autorizzazione 
pervenuta dal Comune di Gattico-Veruno in data 26.09.2022, ns. prot. 0005824 del 
26.09.2022. 
 

2. Di dare atto che l’attività lavorativa verrà svolta al di fuori dell’orario d’ufficio e senza 
detrimento delle prestazioni a favore del Comune di Gattico-Veruno, Ente di appartenenza. 
 

3. Di corrispondere all’ing. Delsale Simona il compenso orario previsto per il lavoro 
straordinario del personale appartenente alla Categoria economica D1 per le ore di servizio 
effettivamente prestate presso il Comune di Ameno oltre al rimborso chilometrico calcolato 
dal Comune di Gattico-Veruno al Comune di Ameno. 
 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione dell’impegno di spesa 
conseguente al presente atto. 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, per 
dar seguito con celerità ai provvedimenti previsti. 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

                    Firmato digitalmente 
dott.ssa Noemi BRAMBILLA 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Firmato digitalmente 
dott.ssa Anna Laura NAPOLITANO 

 
 


